PREFEITURA MUNI IPAL DC

MIRAIMA

PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1225032601
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N.° 90012/2025

A Prefeitura Municipal de Miraíma, com sede à Esplanada da Estação, 433 - Centro -
Miraíma - CE, através do Pregoeiro, faz saber a todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO
EDITAL, conforme o que se segue:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMAS (SOFTWARES) DE GESTÃO PÚBLICA, DE INTERESSE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MIRAÍMA-CE.

1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL - RETIFICA-SE:
1.1 - DATA DA LICITAÇÃO: Onde lê-se 20/05/2025 passa a ser 2210512025
1.2 - TERMO DE REFERÊNCIA, ITEM 3, SUBITEM 3.2: Onde lê-se Valor global
estimado: R$ 51.067,92 (Cinquenta e Um Mil, Sessenta e Sete Reais e Noventa e Dois
Centavos) passa a ser Valor global estimado: R$ 73.400,04 (Setenta e Três Mil,
Quatrocentos Reais e Quatro Centavos).
1.3— ANEXO 1 DO TERMO DE REFERÊNCIA, ITEM 1, Onde lê-se:
1.3. Dos quantitativos totais da licitação

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT VLR UNIT
TOTAL

Licença de uso de sistema informatizado

01 software de 	licitação, 	de interesse 	da Mês 12 R$ 1.123,33 R$ 13.479,96
Secretaria Administração do Município de
Miraíma/CE.
Licença de uso de sistema informatizado

02 software de patrimônio, de interesse da Mês 12 R$ 1.199,00 R$ 14.388,00
Secretaria de Administração do Município
de Miraíma/CE.
Licença de uso de sistema informatizado

03 software 	de 	folha de pagamento, 	de Mês 12 R$ 1.933,33 R$ 23.199,96
interesse da Secretaria de Administração
do Município de Miraíma/CE.

Valor: R$ 51.067,92 (Cinquenta e Um Mil, Sessenta e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos)

1.3.1. O custo Global estimado para a contratação ó de R$ 51.067,92 (Cinquenta e Um Mil, Sessenta
e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos), conforme relatório emitido pelo setor compras do
Município.

Passa a ser:
1.3. Dos quantitativos totais da licitação

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE
Telefone: 88 36301167 - E-mail: 	hi n temiraima.ce.gov.br

CNPJ/MF n 2  10.517.563/0001-05 - CGF n2  06.920.294-0

FIS

MIRÀÍMA

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT VLR UNIT
TOTAL

Licença de uso de sistema informatizado
01 software 	de 	licitação, 	de 	interesse 	da Mês 12 R$ 1.886,67 R$ 22.640,04

Secretaria Administração do Município de
MiraímalCE.
Licença de uso de sistema informatizado

02 software de patrimônio, de interesse da Mês 12 R$ 1.380,00 R$ 16.560,00
Secretaria de Administração do Município
de MiraímalCE.
Licença de uso de sistema informatizado

03 software 	de 	folha 	de 	pagamento, 	de Mês 12 R$ 2.850,00 R$ 34.200,00
interesse da Secretaria de Administração
do Município de Miraíma/CE.
Valor: R$ 73.400,04 (Setenta e Três Mil, Quatrocentos Reais e Quatro Centavos)

1.3.1. O custo Global estimado para a contratação é de R$ 73.400,04 (Setenta e Três Mil,
Quatrocentos Reais e Quatro Centavos), conforme relatório emitido pelo setor compras do
Município.

O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, ficando ratificadas todas as demais

Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com as expressas na presente alteração.

Àfs
ANTÔNIO OBSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Miraíma/CE

Esplanada da Estação, 433 - Centro - Miraíma - CE

Telefone: 88 36301167— E-mail: gabiri ej'miiíaíy vhr

CNPJ/MF n 10.517.563/0001-05 - CGF n 2  06.920.294-0